PAGE
2

[image: image1.png]

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 АДМИНИСТРАЦИИ ДОБРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	_30.12. 2015

	№ 474_

	с. Доброе

Об утверждении административного                                                             регламента предоставления муниципальной
услуги "Прием заявлений, постановка
на учет и направление детей для зачисления
в образовательные учреждения, реализующие
основную  образовательную программу
дошкольного  образования  на территории
Добровского муниципального района "
В соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от 17.12.2009г. №1993-р «Об утверждении сводного перечня первоочередных государственных и муниципальных услуг, предоставляемых в электронном виде", во исполнение требований  Федерального закона  от 27.07.2010г. №210- ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в целях повышения качества предоставления и доступности муниципальной услуги по приёму заявлений, постановке на учёт и зачислению детей в образовательные учреждения, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования,  администрация Добровского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить  административный  регламент  предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка  на учет и направление детей для зачисления в образовательные учреждения, реализующие основную
образовательную программу дошкольного  образования  на территории

Добровского муниципального района» в новой редакции (Приложение).

2.Признать утратившим силу Постановление администрации Добровского  муниципального района от 05.11. 2014 г. № 1009 «Об утверждении административного  регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет  и направление детей для зачисления  в образовательные  учреждения, реализующие  основную образовательную  программу дошкольного образования, в Добровском муниципальном районе».
3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Добровского муниципального района Москворецкого С.П.
Глава администрации Добровского

муниципального района                                                     А.И. Глазунов

Внесено отделом образования:

начальник отдела  образования:                                             С.М. Ярцева

Согласовано:

Заместитель главы администрации

Добровского муниципального  района:                              С.П.Москворецкий

Председатель комитета по

контрольно-правовой работе,

управлению имущественными

и земельными отношениями:                                                 А. Н. Сутормин
                                          Расчёт-рассылка

	№№

п/п
	                 Кому
	Количество

экземпляров

	1
	Отдел образования
	1

	2
	Дошкольные образовательные учреждения
	14

	3
	МБОУ СОШ с.Б-Хомутец
	1

	4
	МБОУ ООШ с. Порой
	1

	5
	МБОУ СОШ с. Коренёвщино
	1

	6
	МБОУ ООШ с. Екатериновка
	1

	7
	МФЦ
	1

Бурмистрова В.С.2-21-52